Jaguaribe, 09 de Abril de 2010                                                                                               Edição Nº: 774

PORTARIA Nº103 /2010 JAGUARIBE, 09 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor CLEDSON DA SILVA

PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-CE, a importância de R$ 150,00(cento

e cinquenta reais), referente às diárias no período 10, 17 E 21/04/2010, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)  3

(três)  diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de abril de 2010. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº102/2010 JAGUARIBE,09 de abril de 2010. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a importância de R$100,00 (cem

reais) referente ao período de 09  e 25/04/2010, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02  (duas) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de abril de 2010.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.03.05.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Contratação de empresa para o

fornecimento de material gráfico escolar e administrativo, visando atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: A. S.

SANTOS DA SILVA – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Sérgio

Santos da Silva. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 36.848,50 (trinta e seis mil oitocentos e

quarenta e oito reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:

05/04/2010 à 31/12/2010. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.012.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 05 de abril de 2010. Jaguaribe/CE, 08 de abril de 2010. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.02.23.01. OBJETO: Locação de veículos agregados para as diversas

Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VJ TRANSPORTE E

LOCAÇÃO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Vera Lúcia Saldanha

Rodrigues, sócio. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 276.540,00 (Duzentos e setenta e seis mil,

quinhentos e quarenta reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12

(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.012.

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2010. Jaguaribe –

CE, 07 de abril de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de

Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.02.23.01. OBJETO: Locação de veículos agregados para as diversas

Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VJ

TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Vera Lúcia Saldanha Rodrigues, sócio. CONTRATANTE: SECRETÁRIO

DE AÇÃO SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de

Miranda. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 81.042,00 (Oitenta e

um mil e quarenta e dois reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, com

recursos do tesouro municipal. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 07 de abril de 2010. Jaguaribe – CE, 07 de abril de 2010.

José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.02.23.01. OBJETO: Locação de veículos agregados para as diversas

Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VJ

TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Vera Lúcia Saldanha Rodrigues, sócia. CONTRATANTE: SECRETÁRIA

DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 242.400,00 (Duzentos e quarenta

e dois mil e quatrocentos reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801.10.301.0013.2.037.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00,

com recursos do tesouro municipal. DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 07 de abril de 2010. Jaguaribe – CE, 07 de abril de 2010.

Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº

2010.02.23.01. OBJETO: Locação de veículos agregados para as diversas

Secretarias do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: VJ

TRANSPORTE E LOCAÇÃO LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:

Vera Lúcia Saldanha Rodrigues, sócio. CONTRATANTE: GABINETE DO

PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, INFRAESTRUTURA

E JUVENTUDE E ESPORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: José

Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

108.000,00 (Cento e oito mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS: 12 (doze) meses. RESPECTIVAS DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS: 0201.04.122.0003.2.003; 0301.04.122.0002.2.007;

0601.04.122.0002.2.026 E 1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do tesouro municipal. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de abril de 2010. Jaguaribe – CE, 07

de abril de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***